Duplex ē apud hebreos sentētia de his
q[uo]d uerib[us]. q[uo]d in capite sunt p[ro]notati.
Pleric[us] ei dicit[ur] q[uo]d ab esdra scriba i ois
bus p[ro]phetis sic fuerit titulatū ut p[ro]scri
ptio vniuersitatis noīe p[ro]pheta cuius sit
seq[ue]ns noscat. I[ps]e est aut[em] esdras q[uo]d vlti
mus p[ro]phetarū malachie noīe scribitur.
Alij do dicunt q[uo]d ab ip[s]is p[ro]phetis p[ro]spissi
sanctū ut cetera sunt conscripta.

Incipit plogus in librū Osee p[ro]p[ri]etate.

e Emporibus oīe et ioath
acha[us] et ezechie regū iuda
et hierolbam filij ioah[us] re
gis. Osee filius beeri ad
p[ro]p[ri]etā dicendā spūscetō
repletus est. De memorato itaq[ue] nū
ro regum. acha[us] rex iuda. et hierolbam
rex israel dñm dereliquētes. ut historie
regū et paralipomenon inducant. etiaz
israel idolatrie crīmē impio ac potesta
te sua admittere coegerūt. Prop[ri]et
eius ad osee h[oc] locutus est dices. Ac
cipe tibi vxorem fornicariam sive forni
cationum. et fac filios fornicationis. for
nicariā itaq[ue] nō electione corporis mei
retricem. sed gentile dñi ignorantē ap
pellat. q[uo]d dei creatoris sui amore p[re]ceptio
simulacrorū se subiecit desiderijs. Sed
cū dei p[re]ceptor p[ro]pheta in hac re paruisse
conceptum ex ea filiū iesrahel precepit
nominare deo pollicente post breue tē
pus sanguinē iesrahel i domo iehu vīn
dicare. Luius p[er]missionis h[oc] causa est
iehu p[er]helium in regē inūcto ad defen
dendū sanguinē n[ost]rū ius iesrahel
queq[ue] tunc t[er]ris metropolis erat quem
iesrahel achab regis israel vxor intereme
rat sicut regum historia exponit. Is cū
graui[us] iuxta diuinū p[re]ceptū vindi
candi sanguinis causa in omnē memo
rati domum defeuisset. hoc pacto dñm
dereliquisse inuenitur. cuius p[er]pote
hierolbam qui lectione cōprehensus ē
originis sue facta imitante. ac cōtra dei
precepta et religionem cū populo israel
agete. sanguis n[ost]rū qui in loco cer

te iesrahel fuerat. p[er]fusus in domo iehu
p[er]curatoris memorati hierolbe p[er] pecca
to redūndaturus significatur. Hinc fa
ctum est ut ire dei in populo israel p[er] de
nūciationem p[ro]phete p[er]cessura dicere
domui aut iude misericordia lectio cō
prehensa ob hoc promissa est. quia ese
chias rex iuda filius acha[us] sublati ido
lis q[uo]d tam pater eius q[uo]d ceteri reges con
secraverunt. templum dei purgasse et
purificasse monstratur.

Explicit prologus. Incipit argumē
tum in eundem.

o See crebro nominat effra
im samariam. ioseph. iesta
hel et uxorem fornicariā. et for
nicationis filios et adulteraz
cubiculo clausam mariti multo tpe se
dere viduā. et sub teste lugubri viri ad
se redditum p[er]stolari.

Explicit argumentuz. Incipit liber
Osee prophete. Capitulum. I

Arbum dō
mini quod factum est
ad osee filium beeri in
dieb[us] oīe ioatā acha[us]
ezechie regum iuda in
diebus hierolbam filij
ioas regis israel. Principium loquen
di domino i osee. Et dixit dominus ad
osee. Glade sume tibi uxorem fornicat[ur]
onum. et fac tibi filios fornicationis q[uo]d
fornicata fornicabitur terra a domino
Et abiit et accepit gomer filiam tebelia
et concepit et p[er]gevit ei filium. Et dixit
dominus ad eum. Toca nomen eius
iesrahel. Quoniam adhuc modicum. et
visitabo sanguinem iesrahel sup domum
iehu. et quiescere faciam regnum domini
israel. Et in illa die conterā arcū israel
in valle iesrahel. Et p[re]cepit adhuc et p[er]
petit filiaz. et dixit ei. Toca nomen eius
abscq[ue] misericordia. quia nō addā v[er]ita

misereri domini israel. sed obliuioni obliuiscar eoz. Et domini iuda miseretur. et saluato eos in domino deo suo. et non saluato eos in arcu et gladio et in bello et in equis et in equitibus. Et ablactavit eam quod erat absque misericordia. Etcepit et pepit filium. Et dixit ei. Voca nomine eius non populus meus. Quia vos non populus meus. et ego non ero tu deus. Et erit numerus filiorum israel quasi arena maris quod sine mensura est. et non numerabatur. Et erit in loco ubi dicebant eis. non populus meus vos: dicebant eis filii deriuuentis. Et congregabatur filii iuda et filii israel piter. et ponet sibi met caput vnum. et ascendent de terra. quod magnus dies israel.

II

Judicite fratribus vestris populus meus?

v 7 sorori vestre. misericordiam consecuta. Judicate mentem vestram iudicante. quoniam ipsa non prorox mea. et ego non vir eius. Auferat fornicationes suas a facie sua. et adulteria sua de medio vestrum suorum ne forte expoliem eam nudam. et statuaz eam super diem nativitatis sue. et ponam eam quod si solitudinem. et statuam eam velut fratre in uisa et interficiam eam siti. et filioz illius non miseretur. quoniam filii fornicatorum sunt quod fornicata est mater eoz. Confusa est quod concepit eos. quod dixit. Gloriam post amatores meos qui dant panes mihi. et aquas meas et lanam meam et linum meum. oleum meum et potum meum. Propter hoc ecce ego separavi vestram tuam spinis. et sepia eam maceria. Et semitas suas non inueniet. et sequentes amatores suos et non apprehendet eos. et queret eos et non inueniet. Et dicet. Gloriam et reuertar ad virum meum priorum. quod bene mihi erat tunc magisquam tunc. Et hec nesciui. quia ego dedi eis frumentum et vinum et oleum. et argentum multiplicauimus ei et aurum. quod fecerunt baal. Idcirco queritur et summa frumentum meum in tempore suo trinum meum in tempore suo. et liberaliter lanam meam et linum meum quod opiebant ignominiam eius. Et nunc reuelabo stulticiam eius in oculis amatorum eius. et vir non eruet eam de manu mea. Et cessare faciam omne gaudium eius solennitate eius. neomeniam eius.

sabbatum eius. et omnia festa tempore eius. Et corrumpa vineam eius et siccum eius. de quibus dixit. Mercedes hee mee sunt quae dederunt mihi amatores mei. Et ponam eam in saltu. et comedet eam bestia agri. Et visitabo super ea dies baalim quibus ascendebat incensum. et ornabam in aure sua et monili suo et ibat post amatores suos. et mei obliuiscerat eam et adducera eam in solitudinem. Et loqueretur ad cor eius. et dabo ei vindictores eius et eodem loco. et valle achor ad apriendas spem. Et canet ibi iuxta dies iuuuentutis sue. et iuxta dies ascensionis sue de terra egipci. Et erit in die illo ait dominus vocabit me vir meus. et non vocabit me vitrabalim. Et auferat noia baalim de ore eius et non recordabis ultra nos eoz. et percutiens eis fedus in die illa cum bestia agri et cum volucro celi et cum reptili terre. Et arsum et gladium et bellum conteram de terra. et dormire eos faciam fiducialiter. Et sposabo te mihi in iusticia et iudicio et in misericordia et miserationibus. Et sponsabo te mihi in fide. et scies quod dominus. Et erit in die illa exaudiens dicit dominus. et exaudiens celos et illi exaudient terram. et terra exaudiet terram et vinum et oleum. et hec exaudient iherusalem. Et seminalis eam mihi in terra. et miserebor eum quod fuit absque misericordia. Et dicam non populo meo populus meus es tu. et ipse dicet deus meus es tu.

III
T dicit dominus ad me. Adhuc vade et diligenter erem dilectam amico et adulteram sicut diligit dominus filios israel et ipsi respectant ad deos alienos. et diligunt vinacia vuas. Et fodier eam mihi quoniam decim argenteis. et choro hordei et dimidio choro hordei. et dixit ad eam. Dies multos expectabis me. Non fornicaberis. et non eris viro sed et ego expectaboste. Quia dies multos sedebunt filii israel sine rege et sine principe et sine sacrificio et sine altari et sine ephod et sine theraphim. Et post hec reuertentur filii israel. et querent dominum deum

Dzec

suū et dō regē suū, et pauebūt ad dñm,
et ad lvnū ei in nouissimo dier. **III**

Vidite dñi dñi filij isrl qz iudi
a cū dño cū hitoribz tre. Non
ē em̄ veritas et nō est mia, et nō
est scientia dei in terra. Maledictuz et
mendaciz et homicidiz et furtū et adulte-
rium int̄dauerūt. et sanguis sanguinē
retigit. Propt̄ h̄ lugebit tra. et infirma-
bitur ois qui habitat i ea. In bestia a/
gri et in volucre celi. sed et pisces maris
cōgregabūt. Clerūt̄nusqz nō iu-
dicet et nō arguat vir. Populus ei tu/
sicut hi. q̄ dicit̄ sacerdoti. Et corues
hodie. et corrueat etiā ppheta tecū. nocte
tacere feci m̄ em̄ tuaz. Cōticuit pplus
meus. eo q̄ nō habuerit sciam. Quia
tu sciam repulisti. repellā te ne sacerdo-
tio fungaris mihi. Et obliter es leḡ dei
tui obliuiscar filioz tuoz et ego. Sc̄dm
m̄citudinem eoz sic peccauerūt mihi.
gl̄iam eoz in ignominiam cōmutalv.
Pctā ppls mei comedēt. et ad iniqtatez
eoz subleuabūt aias eoz. Et erit. sicut
pplus sic sacerdos. Et visitalo sup eoz
vias eius et cogitatōnes eius reddā ei.
Et comedēt et nō saturabūt. fornicati
ti sunt et nō cessauerūt. qm̄ dñm tereli
qr̄ ut in nō custodiēdo. Fornicatio et vi-
nu et ebrietas auferūt eoz. pplus meus
in ligno suo interrogauit. et baculus ei
annuciauit ei. Spūs em̄ fornicationū
decepit eos et fornicati sunt a deo suo. su-
per capita montium sacrificabāt. et sup
colles accēdebat thimama subt̄ queri-
cū et pplm et terebinthum. qz bona erat
vmbra eins. Ideo fornicabūt filie
stre et spōse p̄te adultere erūt. Nō visi-
talō sup filias v̄tas cū fuerint fornicati
te. et sup spōsas v̄tas cū adulterauerint
qm̄ ipi cū theretricibz p̄uersabāt. et cuz
effeminitatis sacrificabāt. Et ppls non
intelligēs vapulabit. Si fornicaris tu
isrl. non delinq̄ saltē iuda. Et nolite
ingredi in galgala. et ne ascenderitis in
bethauē neq̄ iuraueritis. vinit domin⁹
om̄ sicut vacca lasciuies declinavit isrl
Nūc pascet eos dñe. q̄ si agnū in latitu-

dine. Particeps idoloz effraim dimis-
tate eum. Separatum est coniunctū eo
rū. fornicatione fornicati sunt: dilexerūt
afferre ignominia p̄tectores eius. Liga-
uit eū spūs in alis suis. et confundētur
et sacrificijs suis. **V**

Vidite hoc sacerdotes. et attēdi
a tē domus isrl. et dom⁹ regis au-
scultate. qz rob iudiciū ē. Quo
niā laqueus facti estis speculationi. et si
cut rete expansum subter thalor. et vi-
ctimas declinasti in pfunduz. Et ego
erudit̄ oīm eoz. et scio effraim. et isrl
nō ē absconditus a me. Quia nūc fornicat̄
ē effraim p̄taminat̄ est isrl. Nō da-
būt cogitationes suas ut reuertātur ad
dñm suū. qz spūs fornicatōnū in medio
eoz et dñm nō cognouerūt. Et r̄nidebit
arrogantia isrl in facie eius. et isrl et effra-
im ruent iniquitate sua. Ruet etiā iu-
das cū eis. In gregibz suis et in armen-
tis suis vadēt ad qrendū dñm et nō in-
uenient. Ablat̄ ē ab eis. In dño p̄uari-
cati sunt. qz filios alienos genuerunt.
Nūc teuozabit eos mēsis cū pribz suis
Clangite buccina in gabaa. tuba in raz-
ma. Clulate in bethauen. post tergū tu-
um beniamin. Effraim i desolatōe erit
In die correptōis in tribubz isrl oīdī
fidem. Facti sunt principes iuda q̄ si as-
sumētes terminū. sup eos effundā q̄ si
aqua irā mēa. Altūniā patiēs est effra-
im fractus iudicio. q̄ si cepit abire post
sordem. Et ego q̄ si tinea effraim. et q̄ si
putredo domui iuda. Et vidit effraim
languorē suū. et iudas vincū suū. Ec-
abiit effraim ad assur. Et misit ad regē
vltorem. Et ip̄e non poterit sanare vos
nec soluere poterit a robis vinculum.
Quoniā ego quasi leena effraim. et q̄ si
catulus leonis domui iuda. Ego capiā
et vadā. tollā et non ē qui eruat̄. Gladēs
reuertar ad locū meū donec reficiatis
et q̄ratis faciem mēā. **VI**

In tribulatione sua mane cons-
i surgent ad me. Venite et reuer-
tamur ad dominū quia ipse ce-
pit et sanabit nos percutiet et curabit
L

nos. Cuiusdam nos post duos dies, i
die tercia suscitauit nos, et viuemus in
spectu eius. sciemus seqmurus ut co
gnoscamus dñm. Quasi diluculū ppa
tus est egressus eius. et veniet qsi imber
nobis temporaneus et serotinus terre.
Quid faciam tibi effraim. qd facia tibi
iuda. Misericordia vestra qsi nubes ma
tutina et qsi ros mane trahens. ppter
hoc dolam in pplexis. et occidi eos i ver
bis oris mei. et iudicia tua qsi lux egre
dientur. qz miam volui et non sacrificium
et sciam dei plus qz holocaustū. Ipsi aut
sicut adam trā aggressi sunt pactū. ibi p
uaricati sunt i me. Galaad ciuitas ope
rantū idolum supplantata sanguine. et q
si fauces virorum latrū. Particeps sa
cerdotum in via interficiunt pgentes
de sichen. quia scelus operati sunt. In
domo israel vidi horrendum. Ibi forni
cationes contaminatus est israel. Sed
et iuda pone messem tibi. cum conuerte
ro captivitatem populi mei.

VII
Um sanare velle isrl. revelata
e ē iniqtas effraim et malicia sa
marie. qz opati sunt mendaciū
Et fur ingressus ē spoliā. latrūculus
foris. Et ne forte dicāt in cordib⁹ suis.
omnē maliciā eoz me recordatuz. Nūc
circūdederūt eos adinuētiones sue co
rā facie mea facte sunt. In malicia sua
letificauerūt regem. et i mendacijs suis
pncipes. Qd adulterates qsi clibanus
succensus a coqnto. Quievit paululuz
ciuitas a pmiōne fermēti donec fer
metaref totū. Dies regis nři. Lepertūt
pncipes furere a vino. Extendit manū
suā cū illusorib⁹ qz applicauerūt qsi cli
banū cor suū cū insidiaref eis. Tora no
cte dormiuit coqns eos. mane ipē suc
cessus qsi ignis flāme oēs calefacti sunt
quasi cliban⁹. et deuoraueūt iudices suos
oēs reges eoz ceciderūt. nō ē q clamet
in eis ad me. Effraim in polis ipē cōmi
scab⁹. Effraim factus ē subcinericus
panis qui nō reuersar⁹. Comederūt ali
eni robur eius. et ipē nesciue. Sz et ca
ni effusi sunt in eo. et ipē ignorauit. Et

humiliabit̄ supbia isrl in facie eius. tēc
reversi sunt ad dñm dñm suū. et nō qsi;
rūt euz in oīb⁹ his. Et factus ē effraim
quasi colub⁹ seducta nō hñs cor. Egiz
ptū inuocabāt assirios abieūt. Et cū p
fecti fuerint. expādā sup eos rete meū
et quasi volucrē celi detrahā eos. Cedā
eos fñi auditionē cer⁹ eoz. Cle eis qm
recesserūt a me. vastabūt. qz puaricati
sunt in me. Ego redemi eos et ipi locu
ti sunt ē me mēdacia. Et nō clamaue
rūt ad me in corde suo. sed v̄lubāt in
cubilib⁹ suis. sup triticū et vintū rumia
būt et recesserūt a me. et ego erudiui eos.
et pfortauit brachia eoz. et i me cogitaue
rūt malitiā. Reuerti sunt ut eēt absq
iugo facti sunt qsi arc⁹ dolosus. Cadet
in gladio pncipes eoz. et a furore lingue
sue. Ista subsannatio eorum in terra
egipti

VIII
In gutture tuo sit tuba qsi aq
i la sup domū dñi. p eo q trans
gressi sunt fed̄ meū et legē meā
puaricati sunt. Ne inuocabūt te⁹ me⁹
et cognouimus te isrl. p̄icit isrl bonuz.
inimicus p̄seqtur eū. Ipsi regnauerūt
et nō ex me. pncipes extiterūt. et nō co
gnouit. Aurū suum et argento suum
fecerūt sibi idola ut interirent. Proies
ctus ē vitulus tuus samario. Iretus
est furoz meus in eis. Usqzquo non po
terunt emundari. Quia ex israel et ipē
ē. Artifex fecit illū et non est deus. Qm
in aranearū telas erit vitulus samarie
quia ventum seminabunt et turpitudo
nem metent. Culmus stās. nō ē in eo
germē. Nō faciet farinā. Qd et si sece
rit. alieni comedent eā. Deuoratus est
israel. Nūc factus ē in nationib⁹ quasi
vas immūdū. qz ipi ascēderūt ad assur
Onager solitarius sibi effraim. Mune
ra dederunt amatorib⁹ suis. sed et cum
mercede conduxerunt nationes. Nūc
congregabo eos et quiescent paulisp ab
onere regis et principum. Quia multi
plicauit effraim altaria ad peccandum
facte sunt ei are in delictum. Scribā ei
multiplices leges meas q velut alienē

computate sunt. Hostias offerent. im
molabunt carnes et comedet. et dominus non su-
scipiet eas. Nunc recordabis iniqtatis
eorum. et visitabit peccata eorum. Ipsi in egyptum
dueretur. Et oblitus est israel factoris sui
et edificauit telubra. et iudas multiplicis
cavitas munitas. Et mittitur igne in
cavitates eorum. et deuorabit edes illius.

O letare israel. noli exul-

nare sicut populi. quod fornicatus
es a deo tuo. Dilexisti mercedem

super omnes areas tritici. Area et torcular
non pascet eos. et vinum metietur eis.
Non habitabunt in terra domini. Reversus
est esraim in egyptum. et in assirios pol-
lutum comedit. Non libabunt domino vinos
et non placebunt ei. Sacrificia eorum quasi
si panis lugentium. Omnes qui comedent
eum contaminabuntur. quod panis eorum anime
iporum. non intrabit in domum domini. Quid
facietis in die solenni festivitatis domini.
Ecce enim profecti sunt a vastitate. Egi-
ptus congregabit eos. memphis sepeliet
eos. Desiderabile argentum eorum virtica
hereditabit. lappa in tabernaculis eorum
Tenerunt dies visitationis. venerunt
dies retributionis. Scitote israel stul-
tum. propterea insanum. virum spiritu
talem. Propter multiudinem iniqtatis
tue. et multitudinem amentie. Specula-
tor esraim cum deo meo propheta. laqueus
ruine factus est super omnes vias eius.
Insania in domo dei eius. profundi pec-
caverunt sicut in diebus gabaa. Recor-
dabitur iniqtatis eorum. et visitabit pec-
cata eorum. Quasi vuas in deserto inue-
ni israel. quod si prima poma fculnere in cacu-
mine eius vidi pres eorum. Ipsi autem in-
trauerunt ad beelphegor. et ab alienati-
bus in confusione et facti sunt abomina-
bles sicut ea que dilexerunt. Esraim
qui auis auolauit. Gloria eorum a puto. et
ab utere et a sceptro. quod si enutrirent
filios suos. absque liberis eos faciat in ho-
minibus. Sed et reis. cum recessero ab eis.
Esraim ut vidi tirus erat. fundata in
pulcritudine. Et esraim educet ad in-
terfectorum filios suos. Da eis domine.

Quid dabis eis. Da eis vulnus sine li-
beris. et ubera areria. Deus nequit eorum
in galgal. quod ibi exos habui eos. pro-
pter malitiam ad iniqtionum eorum. de domo
mea expiavit eos. Non addam ut diligas
eos. Deus principes eorum recedentes. Per
cussus est esraim. radix eorum exicata est.
Fructus nequaquam facient. quod et si genuer-
int interficiam amarissimam mortem eorum.
Abiicit eos dominus deus meus. quod non au-
dierunt eum. et erunt vagi in nationibus.

It is frondo israel. fructus ade-
quat us est ei. Secundum multitudi-
nem fructus sui multiplicauit
altaria. iuxta ubertatem terre sue exuber-
uit simulacris. Divisum est cor eorum nunc
interibunt. Ipse confringet simulacra
eorum. et depopulabit aras eorum. Quia
nunc dicent non est rex nobis. Non enim
timem dominum. Et rex quid faciet nos
bis. Loquimini verba visionis inutilis
et ferietis fedus cum mendacio et germi-
nabit quasi amaritudo iudicium super
sulcos agri. Clacca bethauen coluerunt
habitatores samarie. Quia luxit super
eum populus eius. et editui eius super
eum exultauerunt in gloria eius quod mi-
gravit ab eo. Siquidem et ipse in assur-
delatus est munus regi uictori. Confusio
esraim capiet. et confundetur israel
in voluntate sua. Transire fecit sama-
ria regem suum quasi spuma super faciem
aque. Et disperdetur excelsa idoli pecca-
tum israel. Lappa et tribulus ascendet
super aras eorum. Et dicent montibus.
operite nos. et collibus cadite super nos.
Ex diebus gabaa peccauit israel. Ibi ste-
nerunt. Non comprehendet eos in gabaa
predium. super filios iniqtatis. Juxta
desiderium meum corripiam eos. Con-
gregabuntur super eos populi. cum cor-
ripientur propter duas iniqtates suas.
Esraim vitula docta diligere trituraz
et ego transi super pulcritudinem colli
eius. Ascendam super esraim. Arabic
iudas. confringet sibi sulcos iacob. Se-
minate rob in iusticia. et metite in ore
misericordie. innovate rob nouale. Te

L 17

pus autem regrediens, quod venerit cum do-
cebit vos iusticiam. Arastis impietatem ini-
quatem messuissim, comedimus frugem
medacij. Quia consilus es in vijs tuis, et
in multitudine fortium tuorum, plurget tu
mule in polo tuo, et oes munitores tue
vastabuntur sicut vastat est salmana, a
domo eius quod vindicavit baal. In die plen-
arie super filios allisa, sic fecit vos bethel,
a facie militie neq[ui]az v[er]aq[ue].

XI
Icum mane transiit, p[ro]transit rex
israel, qui puer israel et dilexit eum

et ex egypto vocauit filium meum.
Locauerunt eos, sic abierunt a facie eorum
Baalim immolabatur, et simulacris sacri-
ficabant. Et ego quasi nutricius effraim
portabam eos in brachiis meis, et nesci-
erunt quod curarem eos. In funiculis adā
trahant eos, in vinculis caritatis. Et ero
eis quasi exaltas iugum super maxillas eo-
rum et declinavi ad eum ut vicerem. Non re-
neretur in terram egypti, et assur ipse rex ei-
us qui noluerunt suerti. Lepit gladius in
civitatibus eius, et sumet electos eius et co-
medet capita eorum. Et polo meus pedes-
bit ad redditum meum. Iugum autem imponet
eis simul, quod non auferet. Quo dabo te
effraim, p[re]taga te israel, quo dabo te, sicut
adama ponam te, ut servim. Conuersum est
in me cor meum, pariter conturbata est pe-
nitudo mea. Non facias furor meus.
Non suertar ut disperdam effraim, qui
deus ego et non homo. In medio tui sancti
et non ingrediar civitatem, post dominum abu-
labunt, quasi leo rugiet, qui ipse rugiet, et for-
midabunt filii maris. Et auolabunt qui
auis ex egypto, et quasi columba de terra assi-
riorum, et callocalo eos in domibus suis dic-
tis. Circundedit me effraim in negotia/
tione, et in solo domo israel. Judas autem testis
descedit eum deo, et cum sanctis fidelibus.

XII
Effraim pascit ventum, et
seq[ue]ntur est. Tota die menda-
ciu[m] et vastitate multiplicat. Et
seduxit eum assur, intit[us] et oleum in egyptu[m] fe-
rebat. Judicium ergo domini cuius iuda, et visita-
cio super iacob, iuravias eius et iurata ad-
invictiones eius reddet ei. In vetero sup-

platauit scem suum, et in fortitudine sua
directus est cum angelio. Et invenerunt ad an-
gelum, et portatus est. Fleuit et rogauit eum
In bethel inuenit eum, et ibi locutus est
nobiscum. Et dominus de exercitu, dominus me-
morialis eius. Et tu ad dominum deum tuum
quereris. Misericordiam et iudicium custo-
di et spera in deo tuo semper. Canaan in
manu eius statuta dolosa, calamitatem di-
lexit. Et dixit effraim. Cleruntur diues
effectus sum, inueni idolum mihi. Oes
labores mei non inuenient mihi iniuriae
quam peccavi. Et ego dominus deus tuus ex-
tra egypti. Adhuc sedere te faciam in ta-
bernaculis, sicut in diebus festiuntatis. Et
locutus sum super prophetas, et ego visione
multiplicauim, et in manu prophetarum assimi-
latus sum. Si galAAD idoluz, et frustra
erat in galgal lobus immolates. Nam et al-
taria eorum quasi acerui super sulcos agri. Fu-
git iacob in regionem sirie, et fuavit israel in
proximam, et in proximam suavit. In prophetam autem
eduxit dominus israel de egypto, et in prophetam sua
tus est. Ad iracundiam me provocauit effraim
in amaritudinibus suis, et sanguis eius
super eum veniet, et obprobriu[m] eius restitu-
et ei dominus deus suus.

XIII
Oquente effraim, horror invaserit
israel, et deliquerit baal et mor-
tuus est. Et nunc addiderunt ad
peccandum, feceruntque sibi conflatile de ar-
gento suo quasi similitudinem idolorum, fa-
ctura artificum totum est. His ipsi di-
cunt. Immolate, homines vitulos ado-
rantes. Idecirco erunt quasi nubes ma-
turina, et sicut ros matutinus pteriens.
Sicut puluis turbine raptus ex area,
et sicut fumus de sumario. Ego autem dominus
deus tuus ex terra egypti et deum absq[ue]z
me nescies, et salvator non est preter me.
Ego cognoui te in deserto, in terra solitu-
dinis. Juxta pascua sua adiipleti sunt
et saturati sunt. Et eleuauerunt cor suum
et oblieti sunt mei. Et ego ero eis quasi leo
sicut padisus in via assiriorum. Occur-
ram eis quasi versa raptis catulis et di-
rumpam interiora iecoris eorum. Et summa
eos ibi quasi leo, bestia agri scidet eos.

Prologus

Perditio tua israel. tantummodo in me auxilium tuum. ubi est rex tuus. Maxime nunc saluet te in oib⁹ vrbib⁹ tuis. et iudices tui de q⁹b⁹ dixisti. da mihi reges et pncipes. Dabo tibi regē i furore meo et auferā in indignatione mea. Colligata ē iniqtas effrāim. abscondit⁹ p̄ctm eius. Dolores pturientis veniet ei. ipē filius nō sapiens. Nunc em̄ non stabit in contritione filior⁹. De manu mortis liberalv eos. de morte redimā eos. ero mors tua o mors. morsus tuus ero in ferne. Consolatio abscondita ē ab oculis meis. qz ipē inter frēs diuidet. Adducet prentē ventū dñs de deſco ascende ntē. et fccabit venas eius. et desolabit fontem eius. et ipē diripiet t̄lēſau⁹ oīs vasis deſiderabilis.

XIII

Great samaria qm̄ ad amaritu p dinem cōcītāuit deū suum. In gladio pereant. Paruuli eorū elidant. et fete eius scindant. Conuerte re israel ad dominū deū tuum. quoniā corrūsti in iniqūitate tua. Collite vobi scū verba et conuertimini ad dominū et dicte ei. Omnē aufer iniqūitatē. et accipe bonum: et redemus vitulos labiorū n̄eop. Assur nō saluabit nos. Super equū nō ascendemus nec dicemus ultra. dīj nostri opa manū nostrā. qz eius qui in te est misereberis pupilli. sana nobis contritiones eoz. diligā eos spontanea. quia auersus est furor meus ab eis. Ego quasi ros. Et israel germinabit sicut liliuz. et erumpet radix eius vt libani. Ibūt rami eius. et erit quasi oliua gloria eius. et odor ei⁹ vt libani. Convenerunt sedentes in umbra eius. et vivi uent tritico. Et germinabūt quasi vinea. memoriale eius sicut vinū libani. Effrāim qd m̄h̄ytra idola. Ego exaudiām et dirigam eū. ego vt abietem vi rentem. ex me fructus tuus inuentus est. Quis sapiēt et intelliget ista. intel ligens et sciēt hec. Quia recte vie domini et iusti ambulabūt in eis pruaricatores vero corrūtent in eis.

Explicit Osee propheta.

Incipit prologus in Johel p̄phetam.

Anctus iohel apud hebreos post osee ponit. Et sicut ibi sub noīe esrah ad decē tribus p̄fēt vaticinū. q̄ vel sa maria vel isrl̄ sepe memorātur. sic i hūc p̄phetam om̄e qd dē ad tribū iuda et ad hierlm̄ p̄tinere credendū est. et nullam omnino israelis id est decē tribū in hoc fieri mentionē. Tempa quoqz q̄b⁹ p̄pherauit eadē debemus accipe que in osee legimus. in diebus osie. iothan. et zachāc. et ezechie regū iuda. et in diebus hierobā filij ioas regis isrl̄. Porro factum esse sermonē dñi ad meritū eius referēt cui fit. nō ad cōditionē ei⁹ q̄ fieri dē. vt alibi legitimus. Dñs factus ē mīhi in salutē. Auditus es̄ in scripturis sanctis non est iste qui ad aures sonat. sed qui in corde p̄cipit. iuxta illud quod dñs loqtur. Qui habet aures audiendi audiat. qd aut̄ dē hebraice hiesimi. grecce enechiasisti. latine sonat aurib⁹ p̄cipi te. p̄prie nō aure sed corde p̄cipit. Qui senes sunt et celestes audiunt spūalit. q̄ aut̄ hitant in tra appellāturḡ freni. aurib⁹ p̄cipiunt. Ubiqui aut̄ hec duo n̄ba iuncta ponuntur nō ad simplicē t̄m̄ n̄būrū sonū. sed ad reconditā qz dictoz intelligentiā p̄tinere intelligenduz ē. In genesi lamech loquit̄ ad uxores suas ada et sella. Audite verba mea uxores lamech. aurib⁹ percipite sermones meos. Quia virū occidi in vulnus meū. et iuuenem in liuore meū. Et c̄faias. Audit̄ celi et auribus percipite terra.

Item alius prologus in eundem.

A h̄ p̄pheta idcirco nec reges nec tpa sunt p̄notata qz eisdē t̄pib⁹ ac regib⁹ q̄bus osee prophetauerat et ipē p̄phetauit. Ex tribus igit̄ generib⁹ rhetor̄. hec sumunt p̄ncipia et tres sunt argumēti op̄ p̄tes. ex q̄b⁹ incipe solet oīs orator̄. aut. n. docibiles

L ij